ratus dua puluh enam juta toga 

ratus sembilan ribu dua ratus 

tiga puluh delapan rupiah); 

5. Menolak gugatan Penggugat 

selain dan selebihnya; 

6. Menghukum Tergugat mem 

bayar biaya perkara sebesar Rp 

Belum 

Inkracht 

sebesar Rp. 100. 

556.670,- (seratus 

juta lima ratus lima 

puluh enam ribu 

enam ratus tujuh 

puluh rupiah). 

(sesuai pasal 156 

ayat (3) jo. Pasal 

164 ayat (3) UU No. 

13 tahun 2003) 

Bahwa Penggugat 

meng hitung 

kerugian yang 

dialami oleh Peng 

gugat karena tidak 

dibayarkannya uang 

purnabahkti pada 

tahun 2001 adalah 

sebesar Rp.

[...]

000.000 (satu mil 

yard lima ratus juta) 

atau setara dengan 

harga tanah 2 are, 

saat ini pada tahun 

2016 di sekitar kota 

Denpasar. Karena 

uang purnabhakti 

tersebut pada saat 

itu di peruntukkan 

untuk membeli 

tanah dan rumah 

tinggal; 

91.000,- (sembilan puluh satu 

ribu rupiah) ; 

b. Uang penggantian 

biaya pemeliharaan / 

renovasi (Perbaikan 

lantai, dinding, sep 

tictank, plafond, sa 

luran pembuangan 

air, instalasi listrik, 

dan atap rumah) 

selama menempati 

rumah dinas 32 

Tahun sebesar 15 % 

dari besaran uang 

penghargaa / pesa 

ngon (Purnabhakti) 

dengan perhitungan 

Rp. 100.556.670,- x 

15 % : Rp.15.083. 

500,-/thn x 32 tahun 

= Rp. 482.627.000,- 

(empat ratus delapan 

puluh dua juta enam 

ratus dua puluh 

tujuh ribu Rupiah) 

(sesuai dengan pasal 

156 ayat (4) huruf 

(c) UU No. 13 tahun 

2003);  

c. Pembayaran pajak 

PBB sejak tahun 

2000 hingga sampai 

saat ini adalah 

sebesar Rp. 3.000. 

000,- ( tiga juta 

rupiah); Mahkamah 

Agung Republik 

Indonesia d.

[...]

Menolak seluruh eksepsi Tergugat; 

Dalam Pokok Perkara: 
1. Mengabulkan gugatan Penggugat 

untuk sebagian;  

2. Menyatakan Pemutusan Hubungan 

Kerja oleh Tergugat adalah karena 

Penggugat pensiun; 

3. Menghukum Tergugat untuk 

membayar hak Penggugat sebesar 

Rp135.470.000,00 (seratus tiga 

puluh lima juta empat ratus tujuh 

puluh ribu rupiah); 

4. Menolak gugatan Penggugat selain 

dan selebihnya;  

3 Nomor 149 

PK/Pdt.Sus-

PHI/2018 

MENGADILI 

1. Menolak permohonan peninjauan 

kembali dari Pemohon Peninjauan 

Kembali Delila Harahap, tersebut; 

2.  Menghukum Pemohon Penin 

jauan Kembali untuk membayar 

biaya perkara dalam pemeriksaan 

peninjauan kembali, yang di 

tetapkan sebesar Rp2.500.000, 00 

(dua juta lima ratus ribu rupiah); 

Inkracht 

Sumber Data : Direktori  Putusan Mahkamah Agung 

Berdasarkan uraian diatas maka penulis menentukan untuk melakukan Penelitian 

dengan Judul: “DESKRIPSI TENTANG PENYELESAIAN SENGKETA 

WANPRESTASI PT PELABUHAN INDONESIA III TERHADAP PEKERJA”